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nale selskaber på nogen måde fifler med regler- 
ne. Også af den grund synes vi, det kan være in- 
teressant. 

Vi mener i den sammenhæng, at det er vig- 
tigt, at man gør mere for at sikre, at dokumenta- 
tionsforpligtelserne rent faktisk bliver over- 
holdt. Og her tror vi altså ærlig talt heller ikke, 
at oplysningskampagner m.v. måske ligefrem er 
det mest pædagogiske virkemiddel i denne sam- 
menhæng, selv om det hører med. Der er faktisk 
med et andet ministerielt ord, nemlig statsmini- 
sterens ord, lidt for meget rundkredspædagogik 
i den form for tankegang fra skatteministerens 
side. 

Her burde man i virkeligheden gribe til det, 
som ellers passer meget godt til regeringens lov 
og orden-politik, i hvert fald når det gælder rets- 
politik, nemlig sanktioner og mere konsekvent 
handling over for TP-selskaberne. De burde 
vide bedre, og de burde om nogen også have 
ressourcerne til at levere de ting, der skal leveres 
i forbindelse med et regnskab. 

Derfor synes vi, det er rigtigt at se på sank- 
tionsmuligheder i form af bødestraf og ind- 
komstforhøjelse, hvis man ikke opfylder doku- 
mentationsforpligtelserne. 

Kl. 17.00 
Jeg skal ikke komme ind på de øvrige ele- 

menter i forslaget til vedtagelse, som vi jo selv- 
klart støtter, men sige, at de selvfølgelig på in- 
gen måde underkender det arbejde, som rege- 
ringen har sat i gang, men altså på den anden 
side heller ikke undervurderer problemets om- 
fang og det, at der skal kraftigere pædagogiske 
virkemidler til end foreslået af regeringen, hvis 
vi for alvor skal få sikret en effektiv ligning af 
TP-selskaberne, så de, som vi må forvente, bi- 
drager mere, end de gør i dag, til det danske 
samfund i form af skat. 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Jeg skal kun gøre nogle ganske få bemærknin- 
ger, også på baggrund af nogle af de spørgsmål, 
der er stillet i den debat, der nu har været. 

Jeg må allerførst sige, at efter denne debat må 
det stå fuldstændig lysende klart: 1) at regerin- 
gen under ingen omstændigheder vil holde hån- 
den over virksomheder, der overtræder de gæl- 
dende regler for det her område, og 2) at denne 
regering i modsætning til den tidligere regering 
faktisk har taget den her sag ganske alvorligt. Vi 
har lavet en omfattende undersøgelse. 

Vi har taget en stribe initiativer, som alle sam- 
men bærer i den retning, at vi får mere kontrol, 

mere effektiv kontrol, og at vi også sammen med 
en række organisationer og KL sikrer, at vi får 
langt bedre mulighed for at få styr på det her 
område, hvis der er misbrug. Når jeg siger, hvis 
der er misbrug, så er det ikke, fordi jeg er i tvivl 
om, at der selvfølgelig er eksempler på det. Vi 
har jo så sent som for et par dage siden lavet en 
beregning, som viser, at vi har gennemgået om- 
kring 500 selskaber. Der er det sådan, at vi jo går 
efter, hvor æblerne hænger lavest. 

Det kan godt være, at der er 4.400 selskaber, 
men det er jo ikke sådan, at der er noget at gå ef- 
ter i alle 4.400 selskaber. Det, vi og vores eksper- 
ter har gjort, er selvfølgelig at gå målrettet efter, 
hvor der er noget at komme efter. Der er det alt- 
så sådan, at her er der et halvt hundrede selska- 
ber, som alene har indbragt omkring 665 mio. kr. 

Det er altså bevis på, at der for det første gø- 
res noget, for det andet at der gøres noget mål- 
rettet, og for det tredje, det vil jeg gerne under- 
strege, har vi med den struktur, vi nu lægger op 
til i et tæt samarbejde med KL og deres medar- 
bejdere rundtomkring i marken, skabt mulighed 
for og sikkerhed for, at vi med et styringssystem 
er i stand til endnu bedre og mere målrettet at gå 
efter de virksomheder, hvor der er noget at gå 
efter. 

Må jeg så sige, at derudover har vi altså ind- 
ført en regel, som er ganske ny, nemlig et erklæ- 
ringsskema, hvor vi kræver, at der kommer en 
underskrift fra advokat, revisor for, at man nu 
opfylder de regler, som man skal opfylde. 

Så er der informationskampagnen. Jeg tror, 
det var hr. Vernersen, der gjorde det her til noget 
nærmest latterligt. Det kan jeg kun tage som ud- 
tryk for, at hr. Vernersen ikke har læst den un- 
dersøgelse, som danner baggrund for det her. 

Hvad er det, der er tale om? Der er jo tale om 
en række virksomheder, små virksomheder, som 
ikke har tilstrækkelig viden til at kunne matche 
de krav til oplysning og dokumentationsforplig- 
telser, som vi stiller. Derfor er det da rimeligt 
nok, at vi også laver en informationskampagne. 

Jeg vil gerne gøre opmærksom på, at hele det 
her spørgsmål om de store og de små virksom- 
heder er noget, der skal matches med pisk og 
gulerod. Vi vil altså ikke vige tilbage for at gøre 
begge dele. Jeg vil gerne sige, at efter vores op- 
fattelse er hele grundlaget for transfer pricing jo 
også et spørgsmål om, hvad vi gør internatio- 
nalt, og hvordan det internationale billede ser 
ud. 

Vi har nu taget initiativ til i det danske for- 
mandskab i EU at gennemføre en pakke, en EU- 


